UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng  5  năm 2021

                                          Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Xây dựng;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- Công ty cổ phần cảng Quy Nhơn.

Thực hiện Văn bản số 135/TB-BGTVT ngày 28/4/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về thông báo kết luận của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải tại

buổi làm việc với Lãnh đạo tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải làm đầu mối chủ động phối hợp với các cơ

quan chuyên môn của Bộ Giao thông vận tải trong quá trình thực hiện các dự án,

công trình do Bộ Giao thông vận tải quản lý hoặc làm chủ đầu tư triển khai trên

địa bàn tỉnh, để kịp thời tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh phối hợp làm việc

với Bộ Giao thông vận tải nhằm đảm bảo phù hợp với quy hoạch, tạo điều kiện

thuận lợi và đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội của địa phương, cụ thể

như sau: Nâng cấp, mở rộng luồng tuyến hàng hải Quy Nhơn; tuyến đường sắt

Diêu Trì – Quy Nhơn; Quy hoạch Cảng Hàng không Phù Cát thành Cảng Hàng

không Quốc tế; xây dựng mở rộng các đoạn tuyến tránh Quốc lộ 1 qua phường

Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn và thị trấn Ngô Mây, huyện Phù Cát; Nâng cấp, mở

rộng tuyến Quốc lộ 19B, 19C; đầu tư đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông;

mở rộng tuyến tránh qua phường Bình Định, thị xã An Nhơn; cập nhật điều

chỉnh, bổ sung 85,95ha dọc tuyến Quốc lộ 19 mới vào quy hoạch hệ thống cảng

cạn Việt Nam.

2. Giao Sở Giao thông vận tải phối hợp làm việc với các Sở Giao thông

vận tải Gia Lai, KonTum để chuẩn bị nội dung cho Lãnh đạo tỉnh làm việc với

Lãnh đạo các tỉnh Gia Lai, KonTum về việc đầu tư đường bộ cao tốc Quy Nhơn

– Pleiku, theo nội dung yêu cầu tại thông báo kết luận của Bộ Giao thông vận

tải; báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày 15/5/2021.

3. Đề nghị Công ty cổ phần cảng Quy Nhơn báo cáo, kiến nghị Tổng

Công ty Hàng hải Việt Nam phối hợp với các cơ quan chuyên môn của Bộ Giao

thông vận tải về việc bổ sung kế hoạch triển khai đầu tư nâng cấp, mở rộng

luồng Hàng hải Quy Nhơn và chấm dứt hoạt động bến phao An Phú để thực hiện

đầu tư nâng cấp mở rộng cảng Quy Nhơn theo quy hoạch được duyệt.

4. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ như

sau:

Về việc triển khai thực hiện thông

báo kết luận của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải tại buổi làm việc với

Lãnh đạo tỉnh.

2

- Phối hợp làm việc với Cục hàng hải Việt Nam để triển khai thực hiện nội

chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại Văn bản số 3759/BGTVT-CQLXD ngày

29/4/2021 về tĩnh không thông thuyền cầu Đề Gi thuộc dự án Tuyến đường ven

biển (ĐT.639), đoạn Đề Gi – Mỹ Thành.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải để đăng ký và tổ chức làm

việc với Tổng cục Đường bộ Việt Nam và các cơ quan chuyên môn của Bộ Giao

thông vận tải về việc mở rộng mặt đường đoạn từ nút giao thông cầu Gành đến

Quốc lộ 1; kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện đối

với các vấn đề vượt quá thẩm quyền.

(Kèm theo Văn bản số 135/TB-BGTVT ngày 28/4/2021 của Bộ Giao thông

vận tải).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K19.(M.10b)

                              Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-06T07:20:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-06T08:23:31+0700

		2021-05-06T11:03:36+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T14:18:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T14:18:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T14:18:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!